

ASTANA YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ

Kazakistan, bağımsızlığını 16 Aralık 1991 tarihinde ilan etmiştir. Kazakistan'ın bağımsızlığını tanıyan ilk ülke Türkiye'dir. İki ülke arasındaki ortak tarih ve kültürel bağlar, ilişkilerin hızlı bir şekilde gelişmesini sağlamıştır. Kazakistan ile çok sayıda anlaşma yapılmış, çeşitli alanlarda ilişkiler ve iş birlikleri düzenlenmiştir. Bu anlaşmalar çerçevesinde Kazakistan, Türkiye'nin bölgedeki en önemli ortaklarından biri hâline gelmiştir.



Kazakistan, Avrasya'nın kalbinde yer almaktadır. Geniş bozkırlara yayılan ülke, dünyada kapsadığı alan bakımından 9. sıradadır. Devletin resmî dili Kazakçadır. İkinci resmî dil Rusça olarak kabul edilmiştir.

Kazakistan'da yabancı diller arasında en çok tercih edilen dil Türkçedir. Bu durumun birkaç önemli sebebi vardır. Türkiye'nin özellikle turizm alanında tercih edilen bir ülke olması ve Türkçenin dünya genelinde kabul gören bir dil olması başlıca etkenlerdendir. Bir başka sebep de iki halkın dil ve kültürünün ortak bir kökten geliyor olmasıdır. Başkent Astana ve kültür başkenti Almatı'daki birçok üniversitede Türkoloji bölümleri mevcuttur.

Astana Yunus Emre Enstitüsü, faaliyetlerine 1 Mart 2010 tarihinde başlamıştır. Hâlihazırda bir müdür, üç öğretman ve iki yerel personelden oluşan altı kişilik kadrosuyla hizmet vermektedir. Merkezde başlangıç ve ileri Türkçe düzeyinde kurslar verilmektedir. Bunun yanı sıra Kazak kamuoyunda ses getiren pek çok sosyal-kültürel faaliyete de imza atılmaktadır. Yunus Emre Enstitüsü, Türkçenin Kazakistan'da yabancı dil olarak öğretilmesi konusunda çalışmalar yapmakta ve eğitim-öğretim sürecinde kullanılacak ders araç gereçlerini Türkçe kurslarında kullanıma sunmaktadır. Üniversitelerin Türkoloji bölümlerine öğretim üyesi ve materyal desteği sağlamak, Türkçe öğretmenlerinin meslekî gelişimini sağlamak amacıyla çeşitli seminerler düzenlemektedir. Türkçe üzerinden Türkiye'nin tanıtım faaliyetlerini de gerçekleştiren Astana Yunus Emre Enstitüsü, bu amaçlar doğrultusunda, sempozyum, konferans, panel, seminer, söyleşi, konser ve sergi gibi etkinlikler düzenlemektedir.

100 Türkiye Kütüphanesi Projesi, Türkiye Türkçesi öğretimi seminerleri, halk dansları gösterileri, Türkiye'nin Somut Olmayan Kültürel Mirası Sergisi, Geleneksel Türk Kıyafetleri Defilesi, Üniversitelerarası Türkçe Dil Etkinlikleri, Türk Sineması Günleri bu etkinliklerden birkaçıdır.